
                                                                         
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 

 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

Oggetto: Proroga del contratto di cui alla Delibera n. 1366 del 05.07.2017, relativo all'adesione Contratto Quadro Consip Sistema 

Pubblico di Connettività (SPC2) per la durata di sette anni e contestuale attivazione del Contratto Esecutivo OPA, fino al 31.12.2023. 

Operatore Economico Fastweb S.p.A. Importo complessivo pari a € 14.637,36 oltre Iva di Legge. Codice CIG 7128121787. 

PDEL/2023/1046 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI X     NO □           

 

Su  proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 1366 del 05.07.2017, integrato con atto deliberativo n. 1619 del 09.12.2020, questa 

Amministrazione ha aderito al Contratto Quadro Consip Sistema Pubblico di Connettività (Gara SPC2 

Connettività), contratto esecutivo SPC2, della durata di sette anni e ha contestualmente autorizzato l’attivazione 

del Contratto esecutivo OPA, in favore dell’Operatore Economico Fastweb S.p.A., per la fornitura di servizi di 

trasporto dati su portante ottica always-on STDO-5 BNA 200 Mbps, BGA 200 Mbps, opzione “affidabilità elevata”, 

opzione “finestra di erogazione estesa”, n. 160 blocchi da 64 Kbps SBRI-4, per un importo complessivo settennale 

pari a € 154.611,37 oltre Iva di Legge; 

Considerato che con nota prot. 4264 del 12.06.2023, agli atti del servizio, il Direttore S.C. Servizio Informatico e Tecnologie 

Sanitarie ha richiesto la proroga al 31.12.2023 del succitato contratto; 

Visto  il D.L. 198/2022 (D.L. milleproroghe), convertito con L. 24 febbraio 2023 n. 14, all’articolo 1-ter, il quale ha disposto 

che “Al fine di favorire la più ampia digitalizzazione dei servizi e delle attività della pubblica amministrazione, gli 

importi e i quantitativi massimi complessivi degli strumenti di acquisto e di negoziazione realizzati dalla Consip 

S.p.A. e dai soggetti aggregatori aventi ad oggetto servizi di connettività del Sistema pubblico di connettività, il 

termine della cui durata contrattuale non sia ancora scaduto alla data di entrata in vigore della legge di 

conversione del presente decreto, sono prorogati al 31 dicembre 2023”; 

Considerato che l’art. 4 “Efficacia e Durata” del contratto esecutivo OPA al comma 1 prevede che la sua durata sia pari “alla 

durata residua del Contratto Quadro OPA, salvi i casi di risoluzione o recesso ai sensi degli articoli 24 e 25 del 

Contratto Quadro OPA”, pertanto lo stesso deve intendersi prorogato fino al 31.12.2023 agli stessi patti, prezzi e 

condizioni attualmente in essere;  

Ritenuto pertanto di dover autorizzare la proroga fino al 31.12.2023, del contratto di cui alla Delibera n. 1366 del 

05.07.2017, relativo all'adesione Contratto Quadro Consip Sistema Pubblico di Connettività (SPC2) per la durata 

di sette anni e contestuale attivazione del Contratto Esecutivo OPA, in favore dell’Operatore Economico Fastweb 

S.p.A., agli stessi patti, prezzi e condizioni attualmente in essere, per un importo complessivo pari a € 14.637,36 

oltre Iva di Legge; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
961

luisanna.perra
Font monospazio
11.07.2023

luisanna.perra
Font monospazio
11.07.2023



                                                                         
                                                                                             

 

 

Segue delibera n. _______ del ______________ 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare, autorizzare la proroga fino al 31.12.2023, del contratto di cui alla Delibera n. 1366 del 05.07.2017, relativo 

all'adesione Contratto Quadro Consip Sistema Pubblico di Connettività (SPC2) per la durata di sette anni e contestuale 

attivazione del Contratto Esecutivo OPA, in favore dell’Operatore Economico Fastweb S.p.A., agli stessi patti, prezzi e 

condizioni attualmente in essere, per un importo complessivo pari a € 14.637,36 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 14.637,36 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato sul Conto n. A506020103 

del Piano dei Conti – Centro di Costo 100031; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di dare atto che dovrà essere corrisposto a Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 4, comma 3-quarter, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, 

convertito con modificazioni in L. 7 agosto 2012 n. 135, il contributo di cui all’art. 18, comma 3, del D. Lgs. 1° dicembre 2009 n. 

177; 

5. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

          Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario                     

             Dott. Ennio Filigheddu                              Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
961

luisanna.perra
Font monospazio
11.07.2023


		2023-07-10T11:13:05+0200
	TATTI NICOLA


		2023-07-10T12:14:32+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-07-10T12:27:35+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-07-10T21:50:45+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-07-11T09:18:12+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-07-11T12:34:31+0200
	PERRA LUISANNA




